152253, Ярославская обл.,

Гаврилов-Ямский район, станция Коромыслово

<...>

ПАО «MPCK Центра»

127018, г. Москва,

у∧. 2-я Ямская, д. 4

исх. 1637/03-03 от 26.02.19

филиал ПАО «МРСК Цетра» - «Ярэнерго»

150003, г. Ярославль,

ул. Воинова, д. 12

Определение

об отложении рассмотрения дела № 03-03/30-18 о нарушении

антимонопольного законодательства

26 февраля 2019 года Ярославль

Γ.

Комиссия Ярославского УФАС России в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России Е.В. Гудкевич;

члены Комиссии: начальник отдела антимонопольного контроля А.А. Турутина, государственный инспектор отдела антимонопольного контроля Г.Н. Черногорова, рассмотрев дело № 03-03/30-18, возбужденное в отношении СНТ «Фармация» по признакам нарушения пункта 8 (5) Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861, выразившегося в препятствовании В.В. Мельникову в технологическом присоединении его энергопринимающих устройств к электрическим сетям ПАО «МРСК Центра»,

установила:

необходимость получения дополнительных документов и доказательств. В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

определила:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 03-03/30-18.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 03-03/30-18 **на 20 марта 2018 года в 14 часов 00 минут** по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, Ярославское УФАС России, каб. 307.
- 3. <...> необходимо в срок до 13 марта 2019 года представить в Ярославское УФАС России копию судебного решения по вопросу понуждения ПАО «МРСК Центра» к понуждению заключения договора технологического присоединения.
- 4. ПАО «MPCK Центра» необходимо в срок до 13 марта 2019 года представить в Ярославское УФАС России следующие надлежащим образом заверенные документы и информацию:
- договор технологического присоединения заключенный с СНТ «Фармация», со всеми приложениями к нему,
- заявка, предшествовавшей заключению указанного договора, со всеми приложениям к ней;
- акт о технологическом присоединении составленный по результатам исполнения указанного договора;
- иные документы, указывающие на перечень подключенных к сетям электроснабжения участков на территории СНТ «Фармация».

Председатель Комиссии Е.В. Гудкевич

Члены Комиссии А.А. Турутина

Г.Н. Черногорова